

Warszawa, dn. 15 lutego 2018 r.

ZP-MB-2402-24-1/2018

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej (znak sprawy: energia-24-2018)

Szanowni Państwo,

Zamawiający informuje, że w związku z pytaniami wniesionymi do SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ oraz na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający, dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Informacja ta została zawarta w formularzu oferty.

Pytanie nr 2

Informujemy, że termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca. Jednakże przy obliczaniu wieku osoby fizycznej termin upływa z początkiem ostatniego dnia.

Odpowiedź: Powyższa informacja nie stanowi pytania o wyjaśnienie treści SIWZ w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikację przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 pkt. A) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. Zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ .

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w § 10 ust 1 do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Ile wynosi wolumen na Zamówienie opcjonalne: 600 000,00 kWh tak jak w SIWZ czy 600 00,00 kWh tak jak w Formularzu oferty?

Odpowiedź: Ilość przewidziana prawem opcji to 600 000,00 kWh. Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy oraz udostępni zmieniony Formularz oferty załącznik - nr 4 .

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie została zamieszczona w niniejszym piśmie – odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający udostępni poprawne dane (nr PPE, nr licznika, nr ewidencyjny, mnożne, adres punktu odbioru, taryfa, Operator (OSD), Płatnik (URD), NIP płatnika, adres płatnika, szacowane zużycie MWh, rodzaj umowy np. kompleksowa) w pliku Excel?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni ww. dane Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa na realizację zamówienia.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający posiada umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Ośrodka Przetwarzania Informacji
Państwowego Instytutu Badawczego


dr Agnieszka Gryzik